
       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

26100 CREMONA – Via Ponchielli, 5 – Telefoni (0372) 22272-25315 – Telefax 31847 – Codice Fiscale: 80001990193 – http://www.dunas.it – e-mail:info@dunas.it 

 

 

ESTRATTO 

DEL VERBALE DELLA SEDUTA N. 10/2016 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

OGGETTO:  n. 2  – NOMINA AUTORITA’ PROCEDENTE E AUTORITA’ COMPETENTE NEL  
                                PROCEDIMENTO DI VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) 
                                PER PIANO COMPRENSORIALE DI BONIFICA. 
 
 
DELIBERA n.  27/2016 
 

Il giorno diciannove del mese di Ottobre dell’anno duemilasedici alle ore 14,30.-, in seguito a regolare 
convocazione presidenziale n.  0005371   di prot. del 12.10.2016 si è radunato il Consiglio di Amministrazione in 
una sala della Sede degli uffici in Cremona,  Via A. Ponchielli n. 5 

 
Presenti i Signori: 

        1) SOLDI Dott. Italo, Presidente     P 
2) GROPPELLI Geom. Agostino, Vice Presidente Vicario  P 
3) FRERI p.a. Arnaldo Alberto, Vice Presidente   P                                                

     4) BEDUSCHI Loris, rappresentante dei consorziati   P 
      5) CABRINI Claudio Ernesto, rappresentante dei consorziati A.G. 
     6) GHIDONI Giovanni, rappresentante dei consorziati  P 
     7) GUARNERI Giorgio, rappresentante dei consorziati  A.G. 

  8) QUAINI p.a. Alfredo, rappresentante dei consorziati  P 
  9) ROLDI Mario, rappresentante dei consorziati   A.G. 
10) STABILINI Marco, rappresentante dei consorziati  P 
11) STROPPA Francesco, rappresentante dei consorziati  A.G. 
12) VALENTI Fabio, rappresentante dei  consorziati   P 
13) MORETTI Dott. Bruno, rappresentante provinciale  P 
14) ZAMBONI Michele, rappresentante comunale    A.G. 
15) BETTONI Alessandro, rappresentante regionale                                P 
 

 
 

Con l’intervento del Direttore Generale f.f. e Direttore Tecnico Dott. Ing. Paolo MICHELETTI, del Direttore 
Amministrativo Dott.ssa Silvia TEMPESTA, del Segretario Affari Generali Avv. Luca VENEZIANI che funge da 
verbalizzante, del Legale dell’Ente Avv. Enrica BOCCHI MAGNOLI e del Revisore unico dei conti Dott. Sergio CURTI.   
 

 
 
 

      Sono le ore  14, 40.- 

- - - 

 



       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

26100 CREMONA – Via Ponchielli, 5 – Telefoni (0372) 22272-25315 – Telefax 31847 – Codice Fiscale: 80001990193 – http://www.dunas.it – e-mail:info@dunas.it 

 

 

   Il Consiglio d’Amministrazione, 

- sentita l’introduzione del Presidente e l’illustrazione del Direttore Generale f.f.; 

- richiamata la precedente delibera n. 10 del 16 Giugno 2016 “RATIFICA AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI 
VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) PER PIANO COMPRENSORIALE DI BONIFICA” 
con cui è stato ratificato l’avviso prot. 000992 del 23.02.2016 col quale si è dato avvio al 
procedimento di formazione del Piano comprensoriale di bonifica, irrigazione e tutela del 
territorio rurale previsto dall’art. 88 della L.R. 5 Novembre 2008 n. 31 (di seguito per brevità: “il 
Piano comprensoriale”); 

 
- rilevato che in detta delibera si è proceduto altresì a individuare, nell’ambito del procedimento di 

VAS (Valutazione Ambientale Strategica) connessa al Piano comprensoriale, l’Autorità procedente 
nella persona dell’allora Direttore Generale Dott. Ing. Sergio Conti e l’Autorità competente nella 
persona del Direttore Tecnico Dott. Ing. Paolo Micheletti; 
 

- richiamata la delibera n. 26 del 30.09.2016 con cui si è preso atto della cessazione definitiva dal 
servizio del Dott. Ing. Sergio Conti per la scadenza naturale del contratto a termine prevista in pari 
data, e con cui si è proceduto ad affidare provvisoriamente le funzioni di Direttore Generale al 
Dott. Ing. Paolo Micheletti; 
 

- rilevato pertanto che risulta necessario procedere all’individuazione di un soggetto che sostituisca 
il Dott. Ing. Sergio Conti nel ruolo di Autorità Procedente; 
 

- visto il Decreto Legislativo 152/2006; 
 

- vista la D.G.R. Lombardia n. 9/761 del 10.11.2010; 
 

- vista la D.G.R. Lombardia 2 Ottobre 2015 n. X/4110; 
 

- col parere favorevole di regolarità amministrativa del Direttore Generale f.f. previsto dall’art. 83 comma 2 
della L.R. 5 Dicembre 2008 n. 31;  

- all’unanimità, 

D E L I B E R A 

1) di individuare quale Autorità Procedente, (che coincide con l’Autorità Proponente) nel 
procedimento VAS il Direttore Generale f.f. Dott. Ing. Paolo Micheletti; 

 
2) in conseguenza del precedente punto 1), di individuare quale Autorità competente nel 

procedimento VAS la Dott. Ing. Chiara Bonapace, Capo Area Agraria, assicurando alla medesima la 
necessaria autonomia e separazione relativamente all’espletamento di tale incarico; 
 

3) di dare atto che le suddette nomine hanno efficacia dal 1 Ottobre 2016, con esplicita ratifica di tutto quanto 
eventualmente posto in essere, relativamente alla procedura VAS, dal 1 Ottobre 2016 alla data di 
pubblicazione della presente delibera. 



       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

26100 CREMONA – Via Ponchielli, 5 – Telefoni (0372) 22272-25315 – Telefax 31847 – Codice Fiscale: 80001990193 – http://www.dunas.it – e-mail:info@dunas.it 

 

 
4) di disporre la pubblicazione di apposito avviso dell’avvenuta assunzione della presente delibera sul portale 

SIVAS (portale regionale dedicato ai procedimenti di VAS); 
 

5) di disporre che sia data comunicazione della presente deliberazione agli Enti territorialmente interessati, ai 
soggetti competenti in materia ambientale e ai settori del pubblico interessati individuati con precedente 
determina dirigenziale del 19 Agosto 2016. 

 
- - - 

 
 

        Alle ore   16,45, ultimata la discussione degli oggetti all'o.d.g., la seduta è tolta. 
 
 
 

Cremona,   19.10.2016 
 
 
 
 

               IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE               IL PRESIDENTE 
                   Avv. Luca Veneziani                  Dott. Italo Soldi                                                                                                                                   

              
 
 
 
 
 
 
Copia conforme della presente delibera viene pubblicata il giorno  24 .10.2016 all’Albo telematico del Consorzio, ai 
sensi dell’art. 92 comma 8 della L.R. 31/2008. 
 
 
          IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
                                             Dott.ssa Silvia Tempesta                                                                                                                                    
 
 
 
 
 
 


